
 
 

Rio Grande do Norte , 10 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3324  
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

    BIÊNIO 2023-2024. 

 

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 

Ferros 

 

2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 

 

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 

 

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 

 

5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 

 

1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

 

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 

Targino  

  

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

  

2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 

Santo 

 

1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 

 

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

 

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 

Ielmo Marinho 

 

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 

Olho D‟Água do Borges 

 

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 

Pintadas 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 

MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE POTIGUAR (CIM-

AMLAP) 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 006/2024 

 

Dispensa de Licitação nº 006/2024 

Processo Administrativo nº 250624/2024/DISP 
  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 006/2024 
  

Considerando a informação do setor responsável sobre a existência de 

disponibilidade de dotação específica no orçamento vigente, 

apropriada para a devida execução do objeto a ser contratado. 

  

Considerando o parecer jurídico da Assessoria Jurídica em Licitações 

e Contratos que opina pela legalidade da contratação direta por meio 

de dispensa de licitação, nos moldes do art. 75, II, da Lei nº 

14.133/2021. 

  

AUTORIZO a contratação direta por meio de Dispensa de Licitação, 

nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, objetivando: 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 
  

CREDOR: SGM COPIADORAS COMERCIO E SERVIÇO LTDA 

– CNPJ Nº 06.224.460/0001-80. 

  

VALOR MENSAL: R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais). 

  

VALOR TOTAL 12 MESES: R$ 37.920,00 (trinta e sete mil, 

novecentos e vinte reais) 

  

Proceda-se com a publicação do ato competente na imprensa oficial. 

  

Natal/RN, 05 de julho de 2024. 

  

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA 
Presidente do CIM-AMLAP 

  

Publicado por: 
Filipe Neri Soares 

Código Identificador:356B7F01 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

045/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000003558/2024 
  

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS E 

FORNECIMENTO DE TOKENS CRIPTOGRÁFICOS, PARA 

USO NOS SETORES INTERNOS DA PREFEITURA DE 

ACARI. 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

ADJUDICOo vencedor daDispensa Eletrônica Nº 045/2024, com 

sessão inicial realizada em 02 de julho de 2024, a saber: 

  

a) ISSACAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº36.005.556/0001-

18,saiu vencedora do Lote Único, totalizando o valor de R$4.450,00 

(quatro mil quatrocentos e cinquenta reais). 

  

Acari (RN), 05 de julho de 2024. 

  

APRÍGIO FRANCISCO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Tributação e Administração  

  

Publicado por: 
Virgínia Lélia Cunha Galvão 

Código Identificador:05D64E3E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 041/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003439/24 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024 
  



Rio Grande do Norte , 10 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3324  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    110 

Publicado por: 
Francisco Adriano Bezerra da Silva 

Código Identificador:D888E954 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - 14.133/21 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 08070124- DISP 
(Processo Administrativo nº 08070124- DISP) 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de LUCRÉCIA, por meio 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento por 

Menor preço Por item, na hipótese do Art. 75, II, da Lei 14.133/21, do 

Decreto Municipal n.º 1012/2023, e demais normas aplicáveis, 

conforme discriminado a seguir: 

  
Data limite para apresentação da proposta e 

documentação:  
15 de Julho de 2024 

Hora limite para apresentação da proposta e 

documentação:  
23:59hs 

Local para recebimento da proposta e 

documentação:  

Sala de Licitações, situada à Rua Dos Poderes, 256, 

Centro, LUCRÉCIA/RN. CEP: 59.805-000. 

Endereço eletrônico para recebimento da 

proposta e documentação:  
lucreciacplpml@gmail.com 

Link do Aviso de Contratação Direta e Anexos:  www.lucrecia.rn.gov.br 

Critério de Julgamento:  Menor preço Por item 

Âmbito da Dispensa Regional conforme decreto municipal 1012/2023 

OBJETO  

Contratação de prestação de serviço de confecção de 

lousa de vidro com prolongador para uso em sala de 

aula escolar. 

 

Publicado por: 
Maria Ada Costa da Cunha 

Código Identificador:F504CA9E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 1467/2024 - PML 

 

Concessão de diária ao servidor que especifica e dá 

outras providências. 

  

A Prefeita do Município de Lucrécia, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º– Conceder 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 600,00 

(seiscentos reais), totalizando o valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos 

reais), a servidora Magna Maria do Nascimento, CPF nº 

970.667.294-04, RG 1.409.388 SSP/RN, Matrícula 120502-1, 

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação, lotada na 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, para custear 

despesas decorrentes de sua viagem a cidade de São Paulo/SP, para 

participar do 24º Encontro Nacional do CONGEMAS, que será 

realizado entre os dias 10, 11 e 12 de julho de 2024, no Centro de 

Convenções do Anhembi. Conforme constante no Processo de 

Concessão de Diária (PCD). 

  

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Prefeitura de Lucrécia - RN, 09 de julho de 2024. 

  

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 
CPF: 970.648.404-30 

Prefeita  

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:BEAC8FCF 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 

 

O Pregoeiro Oficial deste município de Lucrécia/RN, torna público o 

resultado do referido Pregão Eletrônico nº 013/2024, tipo menor preço 

por item devidamente conduzido pelo pregoeiro e sua equipe com a 

finalidade de registro de preços para realização de contratação de 

empresa especializada para confecção de prótese dentária, para 

atender a demanda da população do Município de Lucrécia, tendo 

como resultado a oferta de preços abaixo de 75%, conforme art. 59, 

IV da Lei 14.133/21, do valor orçado em todos os itens, por todos os 

participantes, ficando portanto todos os itens declarados fracassados 

em decorrência da inexequibilidade dos preços. 

  

Lucrécia – RN, 08 de julho de 2024. 

  

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:75EB89C8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Marcelino Vieira-RN, publica 

a Dispensa Eletrônica nº 11-DLE/2024. Objeto: Contratação de 

empresa para oferecer oficinas práticas e educativas para professores e 

alunos da rede de ensino municipal de Marcelino Vieira-RN, 

conforme o Termo de Referência e demais anexos. O processo está 

disponível a todos de 10/07 a 15/07/2024, será acompanhado pelo 

Agente Municipal de Contratações. Base legal: Lei Federal 

14.133/2021 art. 72, inciso II. Todas as informações estão dispostas 

no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br e Portal da Transparência 

Municipal. Revogadas as publicações anteriores. 

  

ZILMAR GALDINO DA ROCHA - 
Secretária Mun. de Educação. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:0930475C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 157/2024 

 

PORTARIA Nº 157/2024 
  

Dispõe sobre a concessão de Férias e dá outras 

providencias 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 30(Trinta) dias de férias ao servidor Francisco 

Morais de Lima, Matrícula nº 99775, lotado na Secretaria Municipal 

de Obras, ocupante do cargo efetivo de Tratorista, referente ao 

período aquisitivo 2023/2024, no período de 09 de julho de 2024 a 07 

de agosto de 2024; 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário; 

  

Marcelino Vieira-RN, 09 de julho de 2024. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal  


